или убытках и прочем совокупном доходе и отчет о движении денежных средств за полугодие,
закончившееся 30 июня 2019 года.

Эффект на чистую прибыль за полугодие, закончившееся 30 июня 2019 года, в связи
с прекращением консолидации доходов и расходов, относящихся к ООО «МАРКЕТПЛЕЙС»,
составил 128. Доля Группы в убытке вновь признанного совместного предприятия
ООО «МАРКЕТПЛЕЙС за полугодие, закончившееся 30 июня 2019 года, составила 790.
Кроме того, Группа прекратила консолидацию вклада неконтролирующего участника
в капитал ООО «МАРКЕТПЛЕЙС» в сумме 492, ранее отраженного в консолидированном

отчете об изменениях в капитале по состоянию на 30 июня 2019 года. Соответственно,
консолидированный отчет об изменениях в капитале за полугодие, закончившееся 30 июня
2019 года, также был скорректирован.

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «М.ВИДЕО»

ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ

ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ПОЛУГОДИЕ, ЗАКОНЧИВШЕЕСЯ 30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

(НЕАУДИРОВАННЫЕ)
(в миллионах российских рублей)

13

Изменения консолидированного отчета о прибылях или убытках и прочем
совокупном доходе за полугодие, закончившееся 30 июня 2019 года

 Сумма до
корректировки

Эффект от
корректировки

Сумма после
корректировки

ВЫРУЧКА 161 475  (73)  161 402

СЕБЕСТОИМОСТЬ РЕАЛИЗАЦИИ (119 825)  199  (119 626)

ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ 41 650  126  41 776

Коммерческие, общехозяйственные
и административные расходы (36 082)  1 111  (34 971)

Прочие операционные доходы 2 842  (1)  2 841
Прочие операционные расходы (473)  4  (469)

ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ 7 937  1 240  9 177

Финансовые доходы 239  (13)  226
Финансовые расходы (6 344)  2  (6 342)
Доля прибыли (убытка) ассоциированных и
совместных предприятий -  (790)  (790)

ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ 1 832  439  2 271

Расходы по налогу на прибыль (467)  (311)  (778)

ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ и ОБЩИЙ

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД за период 1 365  128  1 493

БАЗОВАЯ ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ
(в российских рублях) 8,79  (0,39)  8,40

РАЗВОДНЕННАЯ ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ
(в российских рублях) 8,79  (0,39)  8,40

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «М.ВИДЕО»

ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ

ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ПОЛУГОДИЕ, ЗАКОНЧИВШЕЕСЯ 30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

(НЕАУДИРОВАННЫЕ)
(в миллионах российских рублей)

14

Изменения консолидированного отчета о движении денежных средств за полугодие,
закончившееся 30 июня 2019 года

 Сумма до
корректировки

Эффект от
корректировки

Сумма после
корректировки

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Итого чистая прибыль за период 1 365  128  1 493
Расходы по налогу на прибыль 467  311  778
Амортизация основных средств, инвестиционной
недвижимости, нематериальных активов и
активов в форме права пользования 11 803  (142)  11 661

Изменение резерва под обесценение авансов
выданных (89)  (3)  (92)

Процентные доходы (238)  12  (226)
Процентные расходы 6 344  (1)  6 343
Доля (прибыли) убытка ассоциированных и
совместных предприятий -  790  790

Прочие неденежные операции, нетто (51)  8  (43)

Денежные средства, использованные

в операционной деятельности,
до изменений в оборотном капитале 19 794  1 103  20 897

Увеличение дебиторской задолженности и
авансов выданных (2 986)  (66)  (3 052)

Уменьшение дебиторской задолженности
по прочим налогам 1 161  48  1 209

Уменьшение торговой кредиторской
задолженности (33 884)  27  (33 857)

Уменьшение прочей кредиторской
задолженности и начисленных расходов (2 049)  (99)  (2 148)

Уменьшение обязательств перед покупателями (1 672)  35  (1 637)
Уменьшение кредиторской задолженности
по прочим налогам (882)  9  (873)

Прочие изменения в оборотном капитале, нетто 31  (1)  30
Денежные средства, использованные

в операционной деятельности (4 862)  1 056  (3 806)

Уплаченный налог на прибыль (2 946)  (24)  (2 970)

Чистые денежные средства, использованные

в операционной деятельности (13 698)  1 032  (12 666)

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Приобретение основных средств и
инвестиционной недвижимости (2 182)  5  (2 177)

Приобретение нематериальных активов (1 541)  147  (1 394)
Проценты полученные 238  (12)  226
Инвестиции в совместное предприятие -  (1 280)  (1 280)

Чистые денежные средства, использованные

в инвестиционной деятельности (3 129)  (1 140)  (4 269)

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Вклад неконтролирующего участника в капитал
дочерней компании 186  (186)  -

Выплаты обязательств по аренде (5 549)  14  (5 535)

Чистые денежные средства, использованные

в финансовой деятельности (3 188)  (172)  (3 360)

ЧИСТОЕ УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

и их эквивалентов (20 015)  (280)  (20 295)

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ

на начало периода 25 669  (182)  25 487

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ

на конец периода 5 657  (462)  5 195

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «М.ВИДЕО»

ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ

ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА ПОЛУГОДИЕ, ЗАКОНЧИВШЕЕСЯ 30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

(НЕАУДИРОВАННЫЕ)
(в миллионах российских рублей)

15

3. ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА

По состоянию на 30 июня 2020 года и 31 декабря 2019 года основные средства

представлены следующим образом:

За полугодие,
закончившееся

30 июня
2020 года

За полугодие,
закончившееся

30 июня
2019 года

Первоначальная стоимость
На 31 декабря 42 375  39 411

Реклассификация в активы в форме права пользования -  (335)